

Karvinský zpravodaj

ZÁŘÍ 2026



6

**Je z čeho vybírat.
Nabídka sportů
je obrovská**

ROZHOVOR S PETREM DYSZKIEWICZEM

10

**Karvinské moře
získalo nové
gastrozázemí**

KARVinské NOVINKY

18

**Pestrá nabídka
Sociálních služeb
na dlani**

POZVÁNKA

DŮLEŽITÁ SDĚLENÍ MAGISTRÁTU

Pozvánka na zasedání zastupitelstva

Zveme vás na v pořadí 27. zasedání Zastupitelstva města Karviné, které se bude konat v pondělí 14. září 2026 od 15:00 hodin v sále Obecního domu Družba v Karviné-Fryštátě. Podrobnosti ke konání zasedání oznámíme na úřední desce Magistrátu města Karviné. Veřejné dokumenty ke stažení jsou dostupné na webových stránkách www.karvina.cz/magistrat/zasedani.

Změna jízdních řádů autobusů

Od 30. 8. 2026 začne platit pravidelná úprava jízdních řádů. Třetí dílčí změna se dotkne cestujících městské autobusové dopravy v Karviné pouze na níže uvedených linkách. Provedené úpravy zohledňují požadavky cestujících:

Linka 519

Spoj č. 43 bude opožděn o 20 minut, takže nově bude vyjíždět z autobusového nádraží v Karviné-Fryštátě až ve 23:10; Spoje č. 45 a 239 budou opožděny o 15 minut, takže nově budou vyjíždět z autobusového nádraží v Karviné-Fryštátě až ve 23:35.

V souvislosti s tím budou stejným způsobem v pracovní dny navázány – opožděny i spoje č. 65 a 67 linky 512 nově s příjezdem na autobusové nádraží v Karviné-Fryštátě ve 23:40 a v 00:05. Uvedeným opatřením zajistíme návaznost na poslední noční vlakové spoje zastavující v Karviné (Os 2956, Os 2957 a LE 1263).

Linka 517

Spoj č. 6 bude uspíšen na svém odjezdu z výchozí zastávky (Darkov, lázně) o 2 minuty (nově v 07:20) a ukončen na zastávce Karviná, Hranice, okružní a dále na něj naváže v čase 07:37 (bez přestupu cestujících) nový spoj č. 3 linky 515, který zajede na zastávku Karviná, Hranice, Jäkl a dále po stejné trase dojede na autobusové nádraží v Karviné-Fryštátě v čase 07:47.

Na ostatních autobusových linkách žádné změny nenastanou.

Bezplatné forenzní značení pokračuje i v září

Chcete ochránit své kolo, koloběžku nebo invalidní vozík před krádeží? Využijte jedinečnou možnost forenzního označení syntetickou DNA, kterou Městská policie Karviná opět nabízí zcela zdarma.

Tato moderní technologie výrazně ztěžuje další prodej odcizené věci a zvyšuje šanci na její navrácení. Přehled termínů a pokyny najdete v Munipolisu <https://z.karvina.cz/DNA>. Objednávat se není třeba!

Pořadatelé, nepřehlédněte

Připomínáme pořadatelům akcí s dobou ukončení po 22. hodině platnost Obecně závazné vyhlášky o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték, v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku.

Podle této vyhlášky jsou pořadatelé veřejnosti přístupných podniků (akcí), končících po 22. hodině v uzavřených i neuzavřených prostorách, povinni písemně splnit oznamovací povinnost, a to nejméně deset dní před konáním veřejnosti přístupného podniku! Další informace podá odbor školství a rozvoje magistrátu na tel. čísle 596 387 477.

Hledáme vánoční strom

Máte na zahradě jehličnan – smrk, jedli nebo douglasku, který vám komplikuje život a plány? Může se stát letošním vánočním stromem Karviné! Pokud vlastníte zdravý a pravidelně rostlý strom, který splňuje potřebné parametry a jehož odstranění stejně plánujete, můžete ho městu nabídnout.

V případě výběru zajistí město zdarma pokácení, úklid větví a zbytkového dřeva a podle možností také frézování pařezu. Důležité jsou nejen výška a zdravotní stav stromu, ale také dobrá dostupnost pro techniku. Nabídky prosím doručte na katerina.szturcova@karvina.cz, nebo poštou či osobně odboru komunálních služeb Magistrátu města Karviné. Více na webu <https://z.karvina.cz/strom>.



Vážení spoluobčané,

doufám, že jste o prázdninách načerpali nové síly a užili si zaslouženou dovolenou. Před námi je další nový školní rok a rodinám s dětmi začaly povinnosti spojené s docházkou a vzděláváním.

Letní měsíce jsme opět využili naplno, zejména k opravám a modernizaci našich škol. I letos jsme do školských zařízení investovali desítky milionů korun. Opravovali jsme podlahy, fasády, technické zázemí, zahrady školek i sportoviště. Většinu prací se podařilo

během prázdnin dokončit, u větších investic ale budeme pokračovat i za provozu. Týká se to například tělocvičny Základní školy Školská, kde chceme práce provést opravdu důkladně, aby mohla tělocvična dětem sloužit dlouhá léta. Práce ale na podzim odstartují i jinde. Po patnácti letech přestavíme a zmodernizujeme oblíbený volnočasový areál Lodičky. Jeho současná podoba už kapacitně nestačí. Tohle místo s mimořádnou atmosférou si oblíbili i návštěvníci z jiných měst, což samozřejmě vítáme. V říjnu odstartují první práce, které ve finále přinesou nové a kvalitnější zázemí. Doufám, že se na poslední letošní akci v tomto areálu, která se uskuteční 18. září, s vámi potkám a společně si užijeme i oblíbenou Akustiku.

A protože září patří především školákům, přeju všem dětem úspěšný vstup do nového školního roku. Prvněákům přeju, aby si ve škole rychle našli nové kamarády, starším žákům hodně chuti do práce a rodičům co nejklidnější návrat do školního režimu. Pedagogům děkuju za čas, který našim dětem věnují.

JAN WOLF, PRIMÁTOR

Karvinský zpravodaj Periodický tisk územního samosprávného celku

Měsíčník statutárního města Karviné vychází desetkrát ročně a je zdarma doručován do všech domácností na území města. | Vydavatel: statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, <https://www.karvina.cz>, IČ: 00297534 | Registrační číslo: MK ČR E 12198 | Redakce: Monika Danková a Jan Šimerda, zpravodaj@karvina.cz | Grafická úprava a zlom: Jan Šimerda | Foto: Milan Haluška, Marek Kania, Eva Mazurková | Tisk a distribuce: Kartis + Co s.r.o. | Reklama: Jan Šimerda, +420 596 387 778, zpravodaj@karvina.cz | Tisk: 24. srpna 2026 | Roznos: do 31. srpna 2026 | Zpravodaj obdržíte také v Městském informačním centru a dalších místech uvedených na webu: <https://z.karvina.cz/kz-zde>. Další číslo vyjde 24. září 2026, termín uzávěrky podkladů včetně inzerce je 9. září 2026. Pravidla inzerce s ceníkem a vzor objednávky najdete na webu města: <https://z.karvina.cz/inzerce>.

Panelák měsíce

V zářijovém vydání se díváme na Božkovu ulici. Fasáda zdejšího bytového domu má hnědý odstín, který jsme vybrali jako akcent pro nadcházející podzimní období. Z Božkovy ulice tak posíláme zářijový pozdrav všem čtenářům! Pokud máte ve svém okolí dům, který by si v některém z příštích čísel zasloužil zmínku, dejte nám o něm vědět.



 **Karviná – oficiální stránka města**

 **karvina_official**  **www.karvina.cz**

ŽIVOT VE MĚSTĚ



FARMÁŘSKÉ TRHY PROVONĚLY NÁMĚSTÍ I V ČERVENCI A SRPNU. PRAVIDELNÁ SETKÁNÍ POKRAČUJÍ I NA PODZIM, A TO VŽDY KAŽDOU TŘETÍ STŘEDU V MĚSÍCI. V ZÁŘÍ SE NAVÍC DOSPĚLÍ I DĚTI MŮŽOU TĚŠIT NA PROGRAM S ATRAKCEMI JAKO NÁHRADU ZA TEN, KTERÝ V ČERVENCI PŘEKAZILO ŠPATNÉ POČASÍ.

4



LÉTO NA ZÁMKU FRYŠTÁT NABÍDLA PESTRÝ PROGRAM. VEDLE KLASICKÝCH PROHLÍDEK ZPESTŘILY PRÁZDNINOVÉ MĚSÍCE SPECIÁLNÍ TEMATICKÉ OKRUHY I DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PŘÍMO V ZÁMECKÝCH PROSTORÁCH. VELKÉMU ZÁJMU NÁVŠTĚVNÍKŮ SE TRADIČNĚ TĚŠILY TAKÉ PROJÍŽDKY V KOČÁŘE.



RETRO PARTY NA LODIČKÁCH OPĚT PŘILÁKALA STOVKY NÁVŠTĚVNÍKŮ A POTVRDILA POVĚST JEDNÉ Z NEJOBLÍBĚNĚJŠÍCH AKCÍ KARVINSKÉHO LÉTA. AREÁL V PARKU BOŽENY NĚMCOVÉ OŽIL HITY DEVADESÁTÝCH LET I PŘELOMU MILÉNA. O SKVĚLOU ATMOSFÉRU A PLNÝ PARKET SE NA PÓDIU POSTARALY MIMO JINÉ SKUPINY VERONA A LUNETIC.

NAROZENINOVÝ KONCERT SOFIANA MEDJMEDJE

Srpnový večer v parku Boženy Němcové patřil jedné z nejvýraznějších tváří současné české popové a R&B scény. Sofian Medjmedj, jehož vystoupení si mladé publikum už déle přálo, dorazil do Karviné v rámci své letní tour. Koncert dostal ještě osobnější rozměr díky oslavě jeho narozenin přímo na pódiu, kde se k němu připojila i zpěvačka a držitelka ceny Anděl Annet X. Společně tak zaplněnému areálu naservírovali jeden z nejenergičtějších večerů letošního léta.



HLEDEJTE KOČKY A SOUTĚŽTE O KNIHU

Celé září se mohou děti i dospělí vydat po stopách Kočičí tlupy. Osm kočičích postav čeká na návštěvníky v Karviné a polském Hažlach - například u Lodiček, zámku Fryštát, infocentra, knihovny ve Fryštátě, Sousedské lávky nebo u Domu přírodovědců v Hažlachu. Kdo chce soutěžit, musí najít a vyfotit alespoň čtyři různé kočky, fotografie zveřejnit na sociálních sítích s příslušnými hashtagy a svůj příspěvek ukázat v Městském informačním centru v Karviné-Fryštátě. Prvních 20 úspěšných soutěžících získá dětskou detektivní knihu Kočičí tlupa a požár na zámku, další pak obdrží drobný dárek. Pravidla soutěže najdete na webu knihovny.



5

Interreg



Spolufinancováno
Evropskou unií

Česko - Polsko



Projekt Pohádková stezka Hažlach – Karviná, reg. č. projektu:
T.049.02.0054, je spolufinancován z Evropského fondu regionálního rozvoje prostřednictvím Euroregionu Těšínské Slezsko.

INZERCE



IREPORGYN, s.r.o.

Gynekologická ambulance zajišťující komplexní péči
v oboru gynekologie a porodnictví
pro ženy a dívky od 15 let.

Kvalifikovanou péči zajišťuje MUDr. Vít Harazim.

+420 596 338 149



<https://poliklinika.karvina.cz>

gyn1385@seznam.cz



Žižkova 2379/54a, Karviná-Mizerov



BUĎME V KONTAKTU



**Už vám
nic neuteče**

Všechny informace z Karviné
přímo do vašeho telefonu

 **MUNIPOLIS**

<https://z.karvina.cz/stahuj>





Karviňáci mají z čeho vybírat. Nabídka sportu je obrovská

Petr Dyszkiewicz řídí městskou společnost STaRS Karviná už od konce devadesátých let. Za tu dobu se sportovní infrastruktura ve městě proměnila k nepoznání. Rodilý Karviňák a sportovec tělem i duší v rozhovoru s obrovským zápalem vypráví, co všechno ukrývá technologické zázemí nového bazénu a proč je Karviná na poli sportu skutečným pojmem, na který můžeme být právem hrdí.

Pane řediteli, pod STaRS spadá obrovské množství služeb. Které sportoviště je Vašemu srdci nejbližší?

Nemám jednoho favorita. STaRS jako celek pro mě znamená synonymum zdravého životního

stylu. Pokud bych ale měl zmínit své osobní „dítě“, je to tenisová hala. V roce 2001 jsme ji vybudovali z bývalé tréninkové ledové plochy, a otevřelo se tím celé portfolio nových služeb – od badmintonu přes tenis a squash až po fitness. Tahle hala má obrovskou výhodu, díky propojení s recepcí hotelu funguje doslova nonstop. Když chcete jít hrát tenis ve dvě nebo ve čtyři ráno, prostě přijdete, recepční vám rozsvítí a hrajete. To je věc, kterou jinde nemají.

Jste rodilý Karviňák. Jak se nabídka sportovního vyžití v průběhu let změnila?

V Karvině se vždycky hodně sportovalo i díky šachtám, protože každá měla své sportovní

kluby. Dneska jsme ale technologicky úplně jinde. Ten posun vidím hlavně v technickém komfortu, lidé mají k dispozici nové povrchy a moderní zázemí. To všechno město buduje koncepčně a s jasným cílem vytvořit lidem to nejlepší prostředí.

Jaká byla vlastně Vaše profesní cesta na pozici ředitele STaRS?

Tím, jak jsem byl odmala šmrncnutý sportem, jsem si prošel snad všechny disciplíny. Závodně jsem hrál hokej, pak jsem přešel na atletiku a sport se stal přirozeně i mou linkou ve vzdělání – vystudoval jsem tělocvik na pedagogické fakultě v Ostravě. Poté jsem začal pracovat ve školství. Jedenáct let jsem působil na Základní škole Prameny jako šéftrenér ledního hokeje a vedl jsem sportovní třídy. Všechna ta sportoviště v Karviné jsem tak dokonale znal nejprve jako aktivní sportovec a posléze jako učitel a trenér. Znal jsem potřeby sportovních oddílů i samotných lidí. Když jsem pak viděl výběrové řízení na ředitele STaRS, přihlásil jsem se, protože mě v tom prostředí nemohl nikdo opít rohlíkem – věděl jsem přesně, jak to na kterém sportovišti chodí. Jsem nesmírně rád, že můžu pro karvinské sportovce vytvářet podmínky a posouvat celé to zázemí kupředu, protože sport je zkrátka můj život.

Změnilo se za ty roky chování Karviňáků? Sportují více?

Jednoznačně. Čím dál víc lidí investuje do svého zdraví. Pro město má obrovský smysl do této oblasti investovat a vytvářet svým občanům ty nejlepší podmínky k životu. Vidíme to i na číslech. Nový bazén máme v provozu přes dva roky a za druhou sezonu jím prošlo 173 tisíc lidí – to je trojnásobně víc než v bazénu starém.

Celkově všemi našimi provozy (včetně zimního stadionu, hal a koupaliště) projde ročně kolem 353 tisíc návštěvníků. Lidé si prostě čím dál víc uvědomují, co to zdravý životní styl vlastně je. A my jim k tomu dáváme maximální možnou podporu, protože víme, že zdravý občan rovná se spokojený občan.

To jsou obrovská čísla. Stojí za nimi i lidé z okolních měst?

Sjíždějí se k nám lidé z celého regionu, protože v Karviné máme ve sportu a relaxaci zkrátka špičkovou nabídku. Svou roli ale vedle moderního zázemí sehrává samozřejmě i výše vstupného. Málokdo z návštěvníků si uvědomuje, že reálné fixní náklady na provoz takových komplexů – zejména za energie – jsou enormní. Udržet takto relativně příznivé ceny je možné jen díky tomu, že vedení města má obrovský zájem, aby jeho občané žili aktivně, a proto provoz sportovišť napříč celým STaRS masivně dotuje.



Za druhou sezonu prošlo bazénem 173 tisíc lidí – to je trojnásobně víc než v bazénu starém.

7

Tento model navíc doplňujeme investicemi do moderních, úsporných technologií, které ty obrovské provozní výdaje pomáhají stlačit. Lidé u nás sice platí vstupné, protože dle mého věci úplně zadarmo ztrácejí v očích veřejnosti svou hodnotu, ale reálně jde jen o zlomek skutečné ceny. Zbytek nákladů kryje město, aby Karviňáci měli ten nejlepší možný komfort, který si můžou dovolit.

Co z toho neviditelného technického zázemí STaRS Vás osobně nejvíc těší?

Jsem hrdý na technologie, které máme v zrekonstruovaném krytém bazénu. Špičková německá vzduchotechnika byla sice dvakrát dražší než tuzemská, ale zajišťuje dokonalý vzduch a obrovské úspory. Všude máme protiskluzové kachličky nejvyšší kvality, švédské akustické stropy, které pohlcují hluk, a ionizátory vzduchu, které v šatnách každou noc biologicky čistí celý prostor. To veřejnost neví a vlastně ani vědět nemusí. Pro mě je důležité, že nám město pomáhá držet tuto špičkovou kvalitu.

Co byste v Karviné na poli sportu ještě rád vybudoval?

Aktuálně se hovoří o postavení moderní lezecké stěny. Máme v Karviné skvělé lezce a mistry republiky, kteří nemají kde trénovat. Město teď zvažuje její vybudování v prostorách pod bazénem, a to jak pro profíky, tak pro veřejnost. Do budoucna nás čeká také rekonstrukce haly Kovona, kterou už pětadvacet let naplno využívají florbalisté, fotbalisté i házenkářky, a informace o dostavbě házenkářské haly jsou už známá věc, je to nekončící proces.

Samozřejmě poptávek na prostory je mnoho, ať už se bavíme o hale na míčové sporty nebo atletickém okruhu. Je to otázka prostor a peněz, protože sportoviště musíte nejen postavit, ale hlavně ho pak finančně utáhnout v provozu. V tomhle musíme ekonomiku vždycky hlídat, protože provozní udržitelnost a využitelnost jsou klíčové, i když víme, že město se k té podpoře

vždycky staví čelem. Vedení zkrátka chce pro lidi obrovskou a pestrou nabídku a nebojí se do ní investovat, abychom z hlediska volnočasového vyžití patřili k absolutní regionální špičce. Vždy ale existují nějaké priority, nejde vybudovat každému sportu ve městě špičkové zázemí, i když bych to každému přál.

Na závěr rychlá volba: Karvinské moře, nebo krytý bazén?

Z hlediska četnosti a mé práce jednoznačně krytý bazén a tamní wellness, které sám velmi rád navštěvuji. Karvinské moře má ale obrovské kouzlo. Chodím tam běhat, procházet se se psem a už se stalo mým rituálem, že tam lezu do vody na Štědrý den. Jsem zkrátka velký karvinský patriot a na naše město nedám dopustit. Karviná má díky podpoře vedení města svým občanům opravdu co nabídnout a sportovní vyžití u nás funguje na sto procent. Kdo chce žít aktivně, má tu zkrátka ideální podmínky.

8

POZVÁNKA

NA INLINE PO KARVINÉ

3.9. 2026 18:00 START PELOTONU V 19:00

UNIVERZITNÍ NÁMĚSTÍ

5KM OKRUH MĚSTEM 1. KOLO REKREAČNÍ 2. KOLO RYCHLOSTNÍ

VHODNÉ PRO DĚTI DO 16 LET DOPROVODNÝ PROGRAM OD 18:00
AFTERPARTY ODJEDZ DO 21:30 PRVNÍCH 100 REGISTROVANÝCH ZISKÁ DROBNÝ DÁREK!

ZAREGISTRUJTE SE PROSÍM PŘES FORMULÁŘ PO NASKENOVÁNÍ QR KÓDU

© Karviná a.s. Všechny údaje jsou pouze orientační a mohou se změnit. Všechny údaje jsou pouze orientační a mohou se změnit. Všechny údaje jsou pouze orientační a mohou se změnit.

POZVÁNKA

ZÁVĚREČNÁ

POSLEDNÍ VÍTÁNÍ SLUNCE KONCERT AKUSTIKA AKCE PLÁVBA VE STARÉM AREÁLU

LODIČKY

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT:
ALLSKAPONE'S AKUSTIKA JUBILEJNÍ 30. + TAJNÝ HOST!
VIZUALIZACE BUDOUCNOSTI ČASOVÁ KAPSELE A ZEĎ VZKAZŮ

18.9. 2026 16:00

LODIČKY PARK BOŽENY NĚMCOVÉ

UZAVÍRÁME JEDNU KAPITOLU, ABYCHOM POSTAVILI NOVÉ A LEPŠÍ LODIČKY
PŘIJĚTE SE S TĚMI „STARÝMI“ NÁLEŽITĚ ROZLOUČIT!

VÍCE INFORMACÍ NAJDETE NA FACEBOOKOVÉ UDÁLOSTI PO NASKENOVÁNÍ QR KÓDU

© Karviná a.s. Všechny údaje jsou pouze orientační a mohou se změnit. Všechny údaje jsou pouze orientační a mohou se změnit. Všechny údaje jsou pouze orientační a mohou se změnit.

INZERCE



SKENUJ QR PRO INFO A KONTAKT



NABÍRÁME

CHCETE STABILNÍ PRÁCI?

597 441 111

WWW.SHIMANO-PRACE.CZ

9



100 Kč měsíčně
akce na první rok
poté 350 Kč

1 Gb/s
GIGABITOVÝ OPTICKÝ
INTERNET
ZA STOVKU!



555 500 800

vejnet.cz/optika

Lodičky čeká velká proměna



Oblíbené Lodičky v parku Boženy Němcové dostanou novou podobu. Místo, kam lidé míří na koncerty, za sportem, s dětmi nebo jen posedět u vody, nabídne po rekonstrukci mnohem lepší zázemí. Největší novinkou bude nový zastřešený objekt s barem, sklady a zázemím kulturních i společenských akcí. Přibudou toalety, mobiliář, větší dětské hřiště i další workoutové prvky.

„Lodičky mají svou jedinečnou atmosféru a tu chceme zachovat. Zároveň už ale současné zázemí nestačí vysoké návštěvnosti,“ uvedl primátor Jan Wolf. Práce mají začít za měsíc a skončit v květnu příštího roku. Ještě předtím se ale Lodičky se současnou podobou rozloučí stylově – 18. září se uskuteční večer připomínající také patnáct let působení Iniciativy Dokořán.

10

Karvinské moře má nové gastrozázemí

Karvinské moře má další důvod, proč se tu zdržet déle. Návštěvníkům nově slouží gastrokontejner s občerstvením, posezením a terasou s výhledem na vodní hladinu. Provoz vede karvinská rodačka Zuzana Valečková se svou rodinou, která chce místo využívat nejen během léta, ale podle možností i v dalších měsících roku. Zázemí tvoří dva moderně upravené kontejnery – v jednom funguje bistro, druhý slouží jako skladové a technické zázemí. Na střechu vede venkovní točité schodiště a právě vyhlídková terasa patří k největším lákadlům. Nový gastroprovoz je dalším krokem v postupném rozšiřování služeb v oblíbené lokalitě.



Hotová jsou už také dvě parkoviště před areálem, která výrazně zlepšila možnosti parkování v celé lokalitě.



Spolufinancováno
Evropskou unií



Ministerstvo
životního prostředí



Projekt Vytvoření zázemí pro rekreační areál Karvinského moře, registrační číslo projektu: CZ.10.03.01/00/23_041/0000338, je spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace pro období 2021–2027.

Karvinský zookoutek má letos pět nových přírůstků

V karvinském zookoutku je letos zase o něco živěji. Stádo daňků evropských se rozrostlo o pět mláďat, která už poznávají oboru a začleňují se mezi ostatní zvířata. „Mladá zvířata rostou opravdu rychle a za nějaký čas už návštěvník často ani nepozná, která jsou letošní,“ říká ředitel Technických služeb Karviná Zbyněk Gajdacz.

O zvířata i celý areál se každý den starají čtyři pracovníci. Zajišťují krmení, vodu, čištění výběhů i údržbu zázemí, a to také o víkendech a svátcích. V letních vedrech navíc častěji kontrolují dostatek vody.

Samostatným tématem je příkrmování zvířat návštěvníky. Situace se podle pracovníků v posledních letech zlepšila a ubývá nevhodného či plesnivého pečiva. Ani ovoce a zeleniny ale nemohou zvířata dostávat v neomezeném množství a přebytky se od plotu odklízejí.



Louky oživí nové komunitní centrum

Obyvatelé Karviné-Louk se můžou těšit na nové komunitní centrum. Nabídne místo k setkávání, menší kulturní a společenské akce i spolkovou činnost. Projekt počítá se společenským sálem, hygienickým zázemím a prostorem pro catering. Doplní ho nové fotbalové šatny, workoutové a dětské hřiště, parkovací místa i fotovoltické panely. Město má hotovou studii a pokračuje v projektové přípravě.



INZERCE

glancoptik.cz

AKCE! NA SKLA

KOMPLETNÍ BRÝLE S ANTIREFLEXNÍMI SKLY
Sleva 50%

MĚŘENÍ ZRAKU

Karviná-Fryštát Svatováclavská 97/6 ☎ 734 828 417	Nemocnice Karviná-Ráj Vydmučov 399/5 ☎ 731 806 201	Poliklinika Karviná - Mizerov ☎ 725 807 410
---	--	---

... vaše oči naše starost.

Jak nezabloudit u voleb: Senát i radnici vybíráme naráz

Nadcházející volby přinesou do volebních místností menší dvojboj. Současně budeme rozhodovat o složení městského zastupitelstva i o tom, kdo nás zastoupí v Senátu. Všechno se uskuteční během jedné návštěvy a celý postup je v praxi úplně jednoduchý – stačí pohlídat barvy.

U volební komise dostanete po předložení občanského průkazu nebo pasu dvě různé obálky: šedou a žlutou. Barvy jsou vašim hlavním vodítkem. Do šedé obálky patří komunální volby, do žluté Senát. Mezi žlutými lístky si vyberete ten s jediným jménem kandidáta, kterému věříte. Nic na něj nepíšete, nekřížkujete ho a rovnou ho dáte do žluté obálky.

Obě zalepené obálky pak hodíte do volební urny. Jediný chyták spočívá v tom, abyste lístky neprohodili – žlutý lístek vkládáte výhradně do žluté obálky a šedý výhradně do šedé.

Jak je to s voličským průkazem?

Pokud plánujete být v době konání voleb mimo domov, je dobré vědět, jaké jsou vaše možnosti.

Pro komunální volby voličský průkaz neexistuje. Volit zastupitele města lze výhradně ve vašem stálém volebním okrsku podle trvalého bydliště.

Pro senátní volby si voličský průkaz vyřídit můžete. Umožňuje odvolit i v jiné volební místnosti, avšak výhradně v rámci hranic vašeho senátního volebního obvodu. Žádost o voličský průkaz lze podat písemně (poštou s ověřeným podpisem či datovou schránkou) nebo osobně na obecním úřadě v místě trvalého pobytu. Přesné návody a lhůty podání žádostí spravuje Portál veřejné správy.

Proč vlastně dávat hlas i do Senátu?

Zatímco komunální volby řeší dění přímo v našich ulicích, Senát funguje jako celostátní pojistka. Schvaluje zákony, hlídá dodržování ústavy a brání neuváženým změnám. Zvolený senátor navíc reprezentuje přímo náš region a může otevírat témata, na která by se jinak v hlavním městě snadno zapomnělo.

V příštím vydání zpravodaje se podrobněji podíváme na specifický systém křížkování a přepočtu hlasů v komunálních volbách.

ANKETA

Jakou nejzajímavější poznámku ve škole jste dostali?

” Na poznámky ze školy si už dnes nevzpomínám. Na druhém stupni jsem se snažila vylepšit dojem z prvního, na kterém jsem se školou bojovala. Dodnes si pamatuju, že jsem v první třídě nedostala tu velkou jedničku, ale dvojku. Rodiče měli tenkrát obavu o moji budoucnost.“

” V době mé povinné školní docházky ještě poznámky v žákovské knížce nefrčely. Stačily na to rákoska, pravítko a ruka vyučujícího. Takový pohlavek a nebo zatahání za vlasy, tzv. kotlety, to člověka hned vrátilo do správných kolejí. A kdybych si doma postěžoval, schytl bych od rodičů nášup.“

” Poznámek v žákovské knížce bylo určitě více, většinou se jednalo o zapomenutý zpěvník a podobně, ale vzpomínám na jednu opravdu vtípnou. Jednou jsem před vyučováním snědla jablko do výtvarky a dostala za to poznámku: „Vaše dcera snědla pomůcky do výtvarné výchovy.“



Zuzana Balická
Městské informační centrum



Zbyněk Gajdacz
ředitel Technických služeb Karviná



Jarmila Bulejková
OS Českého červeného kříže Karviná

Místo statusu na Facebooku volejte policii: vteřiny rozhodují

Léto v našem městě opět ukázalo nešvar, který se na internetu objevuje čím dál častěji. Místní facebookové skupiny se plní příspěvky o nejrůznějších přestupcích, vandalismu či rušení nočního klidu. Lidé sdílejí fotografie, varují sousedy a živě diskutují. Problém je, že veřejný příspěvek bezpečnost v ulicích nezajistí – naopak může vyšetřování zásadně zkomplikovat.

Policie ČR ani městská policie nemají kapacitu neustále sledovat diskusní skupiny a čekat, až se tam objeví upozornění na aktuální incident. Když se hlídka o problému dozví až s odstupem několika hodin, možnost zasáhnout nebo dopadnout pachatele přímo na místě je pryč.

Hlášení přes sociální sítě má navíc další háček: lidé stížnosti často podávají anonymně nebo přes fiktivní profily. Policie tak nemá možnost kontaktovat svědka, vyšetřit potřebné detaily



(např. přesný popis pachatele či směr jeho útěku) a řešení situace se tím výrazně ztěžuje. Zveřejňování fotografií či detailů na síti navíc může pachateli poskytnout náskok.

Zástupci obou složek proto znovu důrazně apelují: pokud jste svědky protiprávního jednání, okamžitě volejte tísňovou na linku 156 (Městská policie) nebo 158 (Policie ČR).

Je klíčové, aby se o situaci dozvěděli v daný moment a měli možnost se s vámi spojit. Na sociální sítě podobné informace nepatří vůbec - vyřešení problému nepomůžou a spíš uškodí.

13

BEZPEČNÁ KARVINÁ

Strážníci pomáhají dětem bezpečně proplout školou i životem

S příchodem září se do lavic karvinských škol vracejí tisíce dětí. Začátek školního roku přináší nejen učení, ale i řadu nástrah – v ulicích, na hřištích i ve virtuálním světě. Městská policie Karviná proto v rámci programu Bezpečná Karviná staví prevenci na první místo a ve spolupráci se školami otevírá celou řadu preventivních projektů.

Školáci se se strážníky setkávají po celý rok na interaktivních besedách od mateřských po střední školy. Zatímco nejmladší se učí reagovat v silničním provozu, u starších žáků se témata posouvají k riziku závislosti či nástrahám na internetu. Důležitou součástí je také praxe žáků Střední odborné školy ochrany osob a majetku, kteří získávají cenné zkušenosti přímo při reálném výkonu služby v terénu.

Na žáky 6. tříd cílí preventivní projekt Rozcestí, na kterém strážníci spolupracují se sociálním odborem magistrátu. Věnuje se osobní zodpovědnosti a dětem přibližuje právní důsledky rizikového chování i svodů na sociálních sítích. Městská policie tak dokazuje, že chce být dětem i dospívajícím spolehlivým průvodcem, na kterého se můžou kdykoliv s důvěrou obrátit.



OSVĚTA SE KONÁ I V POHYBU – SPORTOVNÍ TURNAJ HOKEJBALEM PROTI DROGÁM SPOJUJE HRU S INFORMACEMI O DOPADECH ZÁVISLOSTI

... končíme na posledních příčkách v žebříčku kvality života?

Každý rok prolétnou médii srovnání obcí, ve kterých Karviná pravidelně dostává nálepku jednoho z nejhorších míst k životu. Při podrobnějším pohledu na metodiku se však ukazuje, že statistická data neodpovídají reálné každodenní zkušenosti obyvatel. Hodnocení totiž staví na faktorech vycházejících z těžké průmyslové minulosti regionu.

Zásadní roli hraje například index naděje na dožití počítaný z dlouhodobých historických průměrů, což statistiku výrazně zkresluje i pro mladší generace. Naopak konkrétní přednosti, ve kterých Karviná vyniká – od dostatku míst ve školách přes dvě nemocnice až po dostupné bydlení – mají v metodice tak nízkou váhu, že celkové pořadí téměř neovlivní.

Žebříčky dělají z historických specifik nepřekonatelnou překážku. Dávají obří váhu parametrům, které nelze hned změnit, a zcela opomíjejí

reálný posun i občanský komfort. Výsledný index tak zbytečně živí vžitý narativ o „nejhorším městě“, což Karviné i jejím obyvatelům neprávem škodí.

Podrobnější rozbor metodiky a srovnání jednotlivých ukazatelů najdete ve videu na webových stránkách města.



14

TU Z TELA

Proč se mladí vracejí?

Úbytek obyvatel a odchod mladých lidí do větších měst či zahraničí je trend, se kterým se potýká celá řada regionů. Sbírat zkušenosti, studovat a poznávat svět je přirozené. Proti tomuto proudu ale stojí i druhý silný příběh: existuje celá řada lidí, kteří se po letech strávených v metropolích nebo v cizině rozhodli k návratu domů. A rozhodně jich není málo.

Právě na tyto příběhy se zaměřuje nová minisérie videí s názvem Tu z tela. Představuje mladé lidi, kteří po zkušenostech z jiných měst usoudili, že právě Karviná je pro ně tím pravým místem pro život i založení rodiny.

V jednotlivých dílech se na rovinu ptáme: Co bylo tím hlavním impulsem k návratu? Nelitují svého rozhodnutí? A jaké přednosti na svém rodném městě objevili až s odstupem času? Sledujte jejich rozhovory městském Instagramu nebo YouTube kanálu Karviné.



Pravnučka Larisch-Mönnichů navštívila hrobku svých předků

Do Karviné zavítala se svou rodinou Olga Burketová, jedna z pravnuček rodu Larisch-Mönnichů. Na její přání jí město zpřístupnilo rodinnou hrobku v zámeckém parku, kde odpočívají její předkové. „*Je to pro mě velmi osobní chvíle a vážím si toho, že mi město návštěvu umožnilo. Historie naší rodiny je s Karvinou úzce spojená a možnost být přímo na tomto místě pro mě hodně znamená,*“ uvedla Olga Burketová.

Hrobka pochází z roku 1820 a vznikla jako místo posledního odpočinku prvních Larischů, kteří koupili zámek a panství Fryštát. Předtím byli členové rodu po několik staletí pohřbíváni v kryptě pod kostelem svatého Petra z Alkantanary v dnešní Karviné-Dolech. „*Larisch-Mönnichové patřili k rodům, které byly po dlouhou dobu výrazně spjaty s Karvinou a jejím vývojem. Hrobka je jednou z hmotných připomínek jejich zdejší historie,*“ připomněl kastelán zámku Fryštát Petr Zajíček.

O hrobku se dnes stará město, které na její běžnou údržbu vynakládá přibližně 50 tisíc korun ročně. Pečuje o okolí, čistí okapy a zajišťuje potřebné opravy. V roce 2023 prošla sanací podlaha objektu. Stav objektu dlouhodobě ovlivňuje zejména zemní vlhkost a v minulosti se na něm podepsaly také důlní otřesy.



OLGA BURKETOVÁ (VPRAVO) S RODINOU PŘED HROBKOU RODU LARISCH-MÖNNICH

POZVÁNKA

15

DEN S KNIHOVNOU
aneb
KNIŽNÍ JARMARK

31.
ročník



10:00 Slavnostní zahájení

10:10 KUKUČ – program pro děti

12:00 Písničkář Jan Zbranek

14:30 All Brass Band

16:00 Popová kapela Midnight

4. 9. 2026
Karviná-Fryštát
Masarykovo náměstí

Moderuje Daniela Walová

ČTI ZA NÁRODÁK! • NARODOWE CZYTANIE • Prodej CD

Prodej knih v českém i polském jazyce • Knihy za „babku“

Levné knihy • Malování na obličej • EFFATHA Karviná

STUDIO BEZ KLIKY - tiskárna a tiskařská dílna • LEGO zóna

Outdoorové hry • LUXOR • Mládežnická rada Karviná

Tandem Duha, z. s. • Cornhole • Kouzelné kroužky - bižuterie

 Regionální knihovna
KARVINÁ



ČTI ZA NÁRODÁK!



Regionální knihovna Karviná



knihovnakarvina



@KnihovnaKarvinacz



ZÁŘÍ 2026

HISTORICKÁ KARVINÁ + POZVÁNKA

První zářijová neděle bude ve znamení aktivního odpočinku

Sportovní den a Kroužkobraní

Hledáte pro sebe nebo své děti nový koníček? V neděli 6. září se ve sportovním areálu u obchodní akademie uskuteční od 13.00 do 18.00 hodin Sportovní den s Kroužkobraním, který nabídne pestrý výběr sportovních, volnočasových a kreativních aktivit.

Návštěvníci se během odpoledne seznámí s nabídkou kroužků a sportovních aktivit, které jsou v Karvině dostupné dětem i dospělým. Na jednotlivých stanovištích si budou moci zájemci řadu aktivit také sami vyzkoušet, setkat se s jejich lektory a získat informace o možnostech přihlášení. Chybět nebudou sportovní disciplíny ani nabídka kreativních a volnočasových činností.

Přijďte si vybrat aktivitu, která vás nebo vaše děti zaujme, a užít si nedělní odpoledne plné pohybu, zábavy a inspirace. Akci pořádá statutární město Karviná ve spolupráci se Střediskem volného času Juventus, Karviná, Lodičkami Dokořán a karvinskými sportovními kluby a spolky.

První sousedský cyklovýlet

Příznivci cyklistiky budou mít příležitost ke sportovnímu vyžití už od 10.00 hodin. Z areálu Lodičky v parku Boženy Němcové vyrazí pohodová cyklovýjížďka česko-polským pohraničím. Trasa povede kolem Karvinského moře přes novou Sousedskou lávku v Karvině-Loukách až k zámku Kończyce Wielkie v Polsku. Výlet je určen rekreačním jezdcům i zkušeným cyklistům, celková délka trasy činí přibližně 25 kilometrů.

Více informací o cyklovýletu najdete na facebookové události <https://1url.cz/@cyklo-1>. Zvou město Karviná, obec Hažlach a Turystyczny Klub Kolarski PTTK Ondraszek.

„Obě akce jsou skvělou příležitostí strávit neděli aktivně a zároveň poznat, co všechno Karviná a její okolí nabízí. Ať už si vyberete sport, nový kroužek, nebo cyklovýlet přes novou Sousedskou lávku, věřím, že si den užijete a objevíte něco, k čemu se budete chtít vracet. Srdečně vás zvou a těším se na setkání s vámi,“ zve náměstek primátora Andrzej Bizoń.

16

**SPORTOVNÍ DEN
A KROUŽKOBANÍ**

VE SPOLUPRÁCI S: **LODIČKY** **JUVENTUS**

6. 9. 2026 13.00–18.00

SPORTOVNÍ AREÁL U OBCHODNÍ AKADEMIE

KARVINSKÉ SPORTOVNÍ KLUBY A SPOLKY | ŠIROKÉ SPEKTRUM KROUŽKŮ Z NABÍDKY JUVENTUS | MOŽNOST VYZKOUŠET SI AKTIVITY NA VLASTNÍ KŮŽI | PŘIJÍTE NA NOVOU VÁŠEN PRO SEBE NEBO SVÉ DĚTI

neděle 6. září 2026

PRVNÍ SOUSEDSKÝ CYKLOVÝLET

Objeďte novou trasu česko-polským pohraničím po atraktivních turistických místech a jeďte s námi přes novou Sousedskou lávku v Karvině-Loukách. Připravili jsme pro vás pohodovou cyklovýjížďku určenou pro rekreační jezdce i zapálené cyklisty.

Místo srazu: areál Lodičky v parku Boženy Němcové, Karviná-Fryštát

Prezence: od 10:00 (drobné občerstvení zdarma pro prvních 100 registrací)

Odjezd pelotonu: v 10:30

Srdečně zveme!

Projekt Realizace výstavby lávky přes řeku Olši, registrační číslo CZ.11.02.01/00/23_004/0000088 je realizován v rámci programu Interreg Česko-Polsko 2021–2027.

Interreg **Spolufinancováno Evropskou unií**

Česko - Polsko

TURYSTYCZNY KLUB KOLARSKI PTTK ONDRASZEK CIESZYN

Umělá inteligence pro ještě přesnější mamografii klientů na KLINICE SILESIA v Ostravě-Porubě

Mamografické snímky ve screeningovém programu jsou standardně hodnoceny dvěma radiology. Nově je součástí diagnostického procesu na KLINICE SILESIA také umělá inteligence, která představuje další stupeň kontroly.

Specializovaný software analyzuje mamografické snímky a upozorňuje na oblasti, které vyžadují zvýšenou pozornost. Tím pomáhá dosahovat maximální přesnosti vyšetření, podporuje včasný záchyt změn a přispívá k ještě detailnějšímu hodnocení snímků.

„Umělá inteligence nenahrazuje lékaře. Konečné rozhodnutí vždy zůstává na znalostech, zkušenostech a odborném posouzení lékařů,“ říká Radomír Ichnovský, ředitel KLINIKY SILESIA.

Mamografické vyšetření patří mezi nejúčinnější nástroje pro včasné odhalení rakoviny prsu. Právě včasný záchyt výrazně zvyšuje šanci na úspěšnou léčbu.



Klientky nad 45 let věku, které nenavštěvují praktického lékaře nebo gynekologa, mají navíc nyní možnost objednat se na vyšetření hrazené zdravotní pojišťovnou bez žádanky.

Zveme ženy z Karvinska na mamografické vyšetření prsů, objednat se lze telefonicky na číslech **596 910 378** a **775 998 797**, prostřednictvím e-mailu na recepce@klinikasilesia.cz nebo přes objednávkový systém na www.klinikasilesia.cz.

17

Pojištění, které myslí na všechny situace



Motoristé, kteří často usedají za volant svého vozidla, dobře vědí, že se na silnici vyplatí kvalitní asistenční služby. Ale konkrétní a rychlá pomoc v případě nouze se hodí i v domácnosti, u rodinného domu nebo v zahradě. Moderní pojišťovna ví, že nestačí „jen“ zaplatit škodu. Chce klientům opravdu pomoci v okamžiku, kdy to nejvíce potřebují, zdůrazňuje manažerka Kooperativy Kateřina Maindová.

Řidiči se stále více zajímají o šíři a kvalitu asistenčních služeb. Vycházíte jim vstříc?

Každý ví, že pro případ nehody je třeba být dobře pojištěn. Ovšem peníze, které pojišťovna následně vyplatí, nevyřeší okamžitý problém s odtahem auta a jeho opravou. Od toho jsou asistenční služby, bez kterých už není možné si moderní autopojištění vůbec představit. Roste skupina klientů, kteří chtějí mít jistotu, že za ně pojišťovna vyřeší jakékoliv nesnáze na jejich cestách. A podle toho si také pojištění vybírají.

Kolik výjezdů Vaše asistenční služba ročně realizuje?

V případě automobilů například loni zajišťovala přes 71 tisíc zásahů. Nejvíce v letním, dovolenkovém období, a pak v zimě. Nejčastěji volali klienti Kooperativy asistenci k poruše vozidla, tyto zásahy vloni představovaly téměř 82 % zásahů u automobilů. Téměř v polovině zásahů naše asistence řešila poruchy motoru, pak poškozené pneumatiky, problémy s automatickým startem vozidla nebo spojkou. A třeba 1 042 klientů

hlásilo problém s akumulátorem, 518 volalo asistenci, když natankovali nesprávné palivo, a 226 klientům palivo došlo a využili asistenci k jeho dovozu.

Ale asistence se hodí i doma...

Určitě. Zájem o asistenci v domácnosti a u nemovitosti se neustále zvyšuje. Klientům Kooperativy nejčastěji pomáhají naši instalatéři při vodovodních haváriích, otevíráme jim zabouchnuté dveře a řešíme problémy s elektroinstalací. A zajímavost je, že loni 1 094 zásahů směřovalo k odstranění vosích nebo sršních hnízd. Pomohli jsme také 85 cyklistům při havárii nebo závadě na jejich kole.

Jaké pojištění musí klient mít, aby měl nárok na takový servis?

U moderních produktů pojištění domácnosti či nemovitosti nebo u cestovního pojištění, jsou asistence běžné a zdarma. U autopojištění základ dostanete, ale za špičkovou asistenci (například bez jakýchkoli limitů) klient něco připlatí. Ideální je, když se o všem klient poradí s pojišťovacím poradcem. Může dostat řadu zajímavých informací a tipů o praktické stránce toho, jak dnes pojišťovna může klientům pomoci.

Důležité jsou i asistence při cestách do zahraničí...

Určitě, zejména v letních měsících má pak naplno naše asistence Global Assistance u cestovního pojištění. Loni v zahraničí zajišťovala 7 176 zásahů, nejčastěji nás klienti kontaktují z Egypta, Itálie, Španělska a Rakouska. Pomáháme jim s překlady, vyhledáním odpovídajícího zdravotního zařízení, ale řešili jsme i komplikovaný převoz klienta z Kazachstánu. Převoz byl možný až po cca tříměsíční hospitalizaci, museli jsme zajistit speciální letadlo i sanitku v místě. Celkové náklady na léčení a převoz pak přesáhly částku 2,9 milionu Kč.

SOCIÁLNÍ SLUŽBY NA DLANI

Pomoc, kterou můžete poznat zblízka

Akce
Sociální služby na dlani
je pořádána v rámci
18. Týdne sociálních služeb
28. 9.–4. 10. 2026
pod záštitou
Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR
a **Ministerstva práce a sociálních věcí ČR.**

Každý tón má své místo

Pomoc má mnoho podob. Někdy stačí vědět, kam se obrátit, jindy přijít a zeptat se. Město Karviná se i letos zapojuje do Týdne sociálních služeb ČR a zve širokou veřejnost na tradiční cyklus akcí Sociální služby na dlani. Od poloviny září až do začátku října budete mít možnost poznat organizace, které denně pomáhají seniorům, lidem se zdravotním postižením, rodinám s dětmi i lidem v obtížných životních situacích. Program je určen každému, kdo hledá pomoc či radu, pečuje o své blízké, nebo se chce seznámit s nabídkou sociálních a návazných služeb ve městě.

Co jsme pro vás připravili?

CENTRÁLNÍ TRŽIŠTĚ, Karviná-Fryštát

16. 9., 10:00–16:00 – Miniveletrh sociálních služeb

Na jednom místě se představí sociální a návazné služby působící v Karvině. Čekají vás osobní setkání s pracovníky organizací, kteří vám ochotně poradí a představí svou činnost. Některé stánky vám nabídnou i praktické ukázky, např. gerontooblek simulující pohyb seniora, kompenzační pomůcky pro osoby se zrakovým postižením, nebo základy znakového jazyka. Můžete si také nechat orientačně změřit krevní tlak či hladinu cukru v krvi. Chybět nebudou ani ukázky péče o dlouhodobě nemocné osoby nebo prezentace tísňové péče. U některých organizací si navíc budete moci zakoupit výrobky jejich klientů. Součástí miniveletrhu bude také prezentace městských klubů seniorů, kde vás rádi přivítají u svého stánku, představí pestrou nabídku aktivit, kterým se během roku věnují, a jak funguje klubový život. Pokud jste dosud váhali, zda se do některého z klubů zapojit, právě zde budete mít ideální příležitost poznat jejich přátelskou atmosféru i lidi, kteří je tvoří.

ZÁMEK FRYŠTÁT, Masarykovo náměstí 1, Karviná-Fryštát

22.–27. 9., 10:00–17:00 – Soutěžní výstava výrobků klientů sociálních a návazných služeb

Letos na téma Moje radost. Každý výrobek vypráví svůj příběh. Přijďte si prohlédnout práce klientů sociálních a návazných služeb v kategoriích senioři, osoby se zdravotním postižením, sociálně handicapované osoby i děti, mládež a rodina. Výstava každoročně dokazuje, kolik talentu, trpělivosti a radosti dokážou lidé vložit do své tvorby. O nejhezčí výrobek budete moci hlasovat a vítězná práce následně představíme v médiích.

SPOLKOVÝ DŮM, U Hřiště 718, Karviná-Ráj

24. 9., 14:00–16:00 – Veřejné jednání pracovních skupin Komunitního plánování (PS)

Dlouhodobě usilujeme, aby sociální služby ve městě co nejlépe reagovaly na vaše potřeby. Na tom se můžete podílet i vy. Přijďte nám říct, co je podle vás potřeba zlepšit, a co nám funguje dobře. Veřejné jednání PS je příležitostí sdílet své zkušenosti, podněty i návrhy. Diskutovat se bude o potřebách seniorů, osob se zdravotním postižením, sociálně handicapovaných osob i dětí, mládeže a rodin. Právě názory občanů pomáhají určovat další směřování sociálních služeb ve městě.

MÍSTA PŮSOBNÍ JEDNOTLIVÝCH SLUŽEB VE MĚSTĚ

29. 9.–3. 10. – Dny otevřených dveří

Využijte jedinečnou možnost navštívit zařízení sociálních služeb a poznat jejich práci přímo v místě, kde každodenně pomáhají lidem. Otevrou se také městské kluby seniorů, jejichž členové si s vámi rádi zahrají šipky, kulečník, holandský billiard, či deskové hry. Bude zde také prostor k neformálnímu povídání u šálku kávy o tom, jaký je jejich běžný program a co všechno lze v klubech společně zažít. Přehled jednotlivých termínů Dnů otevřených dveří přinášíme v samostatném souhrnu. Dále jej nabízí web asociace <https://z.karvina.cz/TSS> a web www.karvina.cz.

SPOLKOVÝ DŮM, U Hřiště 718, Karviná-Ráj

6. 10., 9:00–17:00 – Den pro pečující

Péče o blízkého je náročná a přináší mnoho každodenních výzev, nejistot i nezodpovězených otázek. Nemusíte na všechno zůstat sami, existuje řada služeb a odborníků, kteří můžou být oporou a poradí, jak péči zvládat. Čekají vás individuální konzultace, praktické ukázky péče, prezentace kompenzačních a zdravotnických pomůcek s možností jejich vyzkoušení i orientační test kognitivních funkcí. Své služby představí organizace podporující péči v domácím prostředí, odborníci z úřadu práce poradí s dávkami pro pečující a sociální pracovníci sociálního odboru magistrátu pomůžou zorientovat se v možnostech pomoci.

6. 10., 15:00–16:00 – Beseda

Jak poznat první příznaky demence a komunikovat se seniorem

OBECNÍ DŮM DRUŽBA, Fryštátská 181/44, Karviná-Fryštát

Ocenění pracovníků v sociální oblasti

Týden sociálních služeb tradičně zakončí slavnostní poděkování těm, kteří svou každodenní práci pomáhají druhým. Jejich práce často není na první pohled vidět, přesto má pro život mnoha lidí nevyčíslitelnou hodnotu. Ocenění pracovníci převezmou z rukou primátora města pamětní list Rady města Karviné a následně je představíme v listopadovém vydání.

Dny otevřených dveří jsou součástí Sociálních služeb na dlani

Sociální služby pro seniory a zdravotně postižené osoby

29. 9., 9:00–12:00 SLEZSKÁ DIAKONIE, EFFATHA KARVINÁ, SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY,
V Aleji 435, Karviná-Ráj a Čajkovského 2468/2b, Karviná-Mizerov

29. 9., 9:00–15:00 SLEZSKÁ DIAKONIE, HOSANA KARVINÁ, DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM,
Lázeňský park 463/12, Karviná-Lázně Darkov

29. 9., 9:00–15:00 GALAXIE CENTRUM POMOCI, DENNÍ STACIONÁŘ, CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ,
Kašparova 2978/1, Karviná-Hranice

29. 9., 8:00–14:00 SOCIÁLNÍ SLUŽBY KARVINÁ, P.O., PEČOVATELSKÁ SLUŽBA, OSOBNÍ ASISTENCE, ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ, TERÉNNÍ PROGRAMY,
Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město

29. 9., 9:00–13:00 SOCIÁLNÍ SLUŽBY KARVINÁ, ODLEHČOVACÍ SLUŽBA, Závodní 1667,
Karviná-Nové Město

29. 9., 9:00–17:00 SOCIÁLNÍ SLUŽBY KARVINÁ, P.O., DENNÍ STACIONÁŘ, V Aleji 434, Karviná-Ráj
Denní stacionář pořádá současně Bazárek.

29. 9., 9:00–15:30 SLEZSKÁ HUMANITA, O.P.S., DOMOV PRO SENIORY, Tyršova 2346/21,
Karviná-Mizerov
Smyslové aktivity, měření tlaku či cukru v krvi.

29. 9., 14:00–17:00 AKTIVSEN, KOMUNITNÍ CENTRUM ARCHA KARVINÁ,
Havířská 1189, Karviná-Nové Město

30. 9., 9:00–15:00 GALAXIE CENTRUM POMOCI, DENNÍ STACIONÁŘ, CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ,
Kašparova 2978/1, Karviná-Hranice

30. 9., 9:00–17:00 SOCIÁLNÍ SLUŽBY KARVINÁ, P.O., DENNÍ STACIONÁŘ, V Aleji 434, Karviná-Ráj
Denní stacionář pořádá současně Bazárek.

30. 9., 8:30–13:00 SOCIÁLNÍ SLUŽBY KARVINÁ, DENNÍ CENTRUM SLUŽEB, V Aleji 434, Karviná-Ráj

30. 9., 9:00–13:00 DOMOV JISTOTY, P.O., CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ KARVINÁ, Polská 71, Karviná-Ráj

30. 9., 10:00–17:00 CENTRUM SLUŽEB PRO NESLYŠÍCÍ A NEDOSLYCHAVÉ, O.P.S., 28. října 268/10, Ostrava
Ukázky výuky znakového jazyka, videoprezentace, setkání s klienty i významnými osobnostmi ze světa neslyšících, kulturní vystoupení ZŠ Ostrava-Poruba.

1. 10., 10:00–14:00 SLEZSKÁ DIAKONIE, EUNIKA KARVINÁ, DENNÍ STACIONÁŘ, SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM,
Kašparova 2978/1, Karviná-Hranice

1. 10., 9:00–15:00 SLEZSKÁ DIAKONIE, NOE KARVINÁ, PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ,
Masarykovo nám. 6/5, Karviná-Fryštát

1. 10., 9:00–16:00 NOVÝ DOMOV, P.O., DOMOV PRO SENIORY A DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM,
U Bažantnice 1564, Karviná-Nové Město
Komentované prohlídky, měření tlaku nebo cukru v krvi, prezentace výrobků klientů.

1. 10., 9:00–15:00 GALAXIE CENTRUM POMOCI, DENNÍ STACIONÁŘ, CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ,
Kašparova 2978/1, Karviná-Hranice

1. 10., 9:00–17:00 SOCIÁLNÍ SLUŽBY KARVINÁ, P.O., DENNÍ STACIONÁŘ, V Aleji 434, Karviná-Ráj
Denní stacionář pořádá současně Bazárek.

1. 10., 10:00–15:00 SLEZSKÁ HUMANITA, O.P.S., MOBILNÍ HOSPIC, PORADENSTVÍ HOSPODÁŘSKÉHO TYPU, PORADENSTVÍ PRO PÉČUJÍCÍ, DOMÁCI OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE, Čajkovského 2468/2b (za ZUŠ), Mizerov

1. 10., 9:00–17:00 SPOLEČNOST PRO RANOU PÉČI, POBOČKA OSTRAVA, Rodinná 2719/57, Ostrava

1. 10., 9:00–16:00 SPOLEČNOST PRO PODPORU LIDÍ S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM V ČR,
Čajkovského 2468/2b, Karviná-Mizerov

1. 10., 9:00–13:00 ONKO – NADĚJE, SPOLEK ONKOLOGICKÝCH PACIENTŮ KARVINÁ,
klubovna v nemocnici Agel, 3. patro,
Zakladatelská 975/22, Karviná-Nové Město

2. 10., 9:00–15:00 GALAXIE CENTRUM POMOCI, Z.Ú. DENNÍ STACIONÁŘ, CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ,
Kašparova 2978/1, Karviná-Hranice

2. 10., 9:00–17:00 SOCIÁLNÍ SLUŽBY KARVINÁ, P.O., DENNÍ STACIONÁŘ, V Aleji 434, Karviná-Ráj
Denní stacionář pořádá současně Bazárek.

3. 10., 8:00–12:00 SOCIÁLNÍ SLUŽBY KARVINÁ, P.O., DENNÍ STACIONÁŘ, V Aleji 434, Karviná-Ráj
Denní stacionář pořádá současně Bazárek.

Městské kluby seniorů (MKS)

29. 9., 14:00–15:00 MKS V ALEJI,
V Aleji 433, Karviná-Ráj

29. 9., 14:00–15:00 MKS NOVÉ MĚSTO,
Bytový dům pro seniory, U Svobodáren 1300, Karviná-Nové Město (vstup od Nového domova)

29. 9., 14:00–15:00 MKS RUDÉ ARMÁDY,
Rudé armády 536, Karviná-Hranice

29. 9., 14:00–15:00 MKS LOUKY,
Víceúčelové středisko, Těšínská 599, Louky

1. 10., 14:00–15:00 MKS BOROVSKÉHO,
Bytový dům pro seniory, Borovského 814, Ráj

1. 10., 14:00–15:00 MKS U LESA,
Bytový dům pro seniory, U Lesa 871, Karviná-Ráj

1. 10., 14:00–15:00 MKS STARÉ MĚSTO,
Hasičská zbroj., nám. O. Foltýna 43, Staré Město

Členové klubů si s vámi rádi zahrají šipky, kulečnick, holandský billiard, či deskové hry.

Sociální služby pro děti, mládež a rodinu a sociálně hendikepované osoby

29. 9., 9:00–14:00 SLEZSKÁ DIAKONIE, PROJEKT HOUSING FIRST, Fryštátská 64/9,
Karviná-Fryštát
Podpora bydlení ve Slezské diakonii.

30. 9., 9:00–12:00 AKADEMICKÝ ÚSTAV KARVINÁ, Z.Ú., PORADNA SPOLU,
Mírová 1434/27, Karviná-Nové Město

30. 9., 13:00–16:00 AKADEMICKÝ ÚSTAV KARVINÁ, Z.Ú., NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ OÁZA,
Mírová 1434/27, Karviná-Nové Město

30. 9., 10:00–16:00 CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB OSTRAVA, O.P.S., POBOČKA KARVINÁ, STŘEDISKO NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE,
Masarykovo náměstí 24/12, Karviná-Fryštát

1. 10., 9:00–15:00 SLEZSKÁ DIAKONIE, KONTAKT KARVINÁ, TERÉNNÍ PROGRAM,
Gustawa Morcinka 1332, Karviná-Nové Město

1. 10., 9:00–15:00 SLEZSKÁ DIAKONIE, OBČANSKÁ PORADNA KARVINÁ, V Aleji 435, Karviná-Ráj

1. 10., 9:00–15:00 SLEZSKÁ DIAKONIE, POHODA KARVINÁ, NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ,
V Aleji 435, Karviná-Ráj

1. 10., 9:00–15:00 SLEZSKÁ DIAKONIE, SOCIÁLNÍ ASISTENCE KARVINÁ, ORLOVÁ, SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI,
V Aleji 435, Karviná-Ráj

1. 10., 9:00–15:00 CENTRUM RODINNÉ PODPORY, P.O., RODINNÁ A MANŽELSKÁ PORADNA KARVINÁ,
Karola Šliwky 620/7, Karviná-Fryštát

2. 10., 8:00–12:00 MODRÝ KŘÍŽ V ČESKÉ REPUBLICE, ODBORNÁ PORADNA, SLUŽBA NÁSLEDNÁ PÉČE,
Karola Šliwky 149, Karviná-Fryštát

Léto ve školách patřilo opravám za desítky milionů

Prázdniny na karvinských školách rozhodně nebyly dobou klidu. Řemeslníci během léta opravovali podlahy, fasády, sportoviště i technické zázemí, změny se dotkly také zahrad mateřských škol. Většinu prací město dokončilo ještě před návratem dětí do lavic. Velkou proměnou prochází například ZŠ Dělnická. Škole se opravuje fasáda, poprvé ve větším rozsahu od roku 1961. Ve víceúčelové hale už slouží nová vzduchotechnika a opravený kurt.

„Prázdniny se snažíme každý rok využít naplno. Za dva měsíce se podaří udělat velké množství práce, aniž bychom výrazně zasahovali do běžného chodu škol. A nekončíme jen u prázdninových oprav. Do škol chceme investovat průběžně, aby děti i vyučující měli kvalitní a moderní prostředí,“ uvedl náměstek primátora Andrzej Bizoń.

Někde se ale bude muset pokračovat i po prázdninách. Na ZŠ Školská začne rozsáhlá rekonstrukce tělocvičny, šaten, chodeb, oken i sociálního zázemí. Tím ale investice do škol nekončí.



Město připravuje modernizaci osmi základních škol více než za 20 milionů korun, přičemž přes 17 milionů pokryje evropská dotace. Školy zároveň využívají téměř 20 milionů korun ze svých investičních fondů a dalších přibližně 20 milionů korun na potřebné akce uvolní z rozpočtu město. Spolu s projektem modernizace osmi základních škol tak do karvinského školství míří více než 40 milionů korun.

20

Děti čeká ve škole víc než jen běžná výuka

Karviná chystá do nového školního roku další aktivity, které dětem zpestří výuku a nabídnou jim zkušenosti, k nimž se v běžných hodinách často nedostanou. V rámci Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání se zapojí také rodiče a pedagogové. *„Chceme dětem ukázat nové možnosti, nechat je věci skutečně vyzkoušet a třeba jim pomoci objevit, v čem jsou dobré,“* uvedl náměstek primátora Andrzej Bizoń (nestr. za SOCDEM).

Rodičům předškoláků pomůžou například Přechodové mosty. Na listopadovém setkání s odborníky z pedagogicko-psychologické poradny získají praktické rady, jak dítě připravit na první třídu, zápis i první měsíce ve škole. Žáci druhého stupně si v Technické akademii vyzkoušejí 3D tisk, robotiku, programování



nebo virtuální realitu. Prostor dostanou také vlastní nápady v žákovských miniprojektech, při kterých děti projdou cestu od prvního návrhu až po jeho představení ostatním. Karviná bude také dál podporovat i pohyb. Do škol se vrátí sportovní trenéři a děti můžou využít i nabídku místních klubů a oddílů.



Spolufinancováno
Evropskou unií



Ministerstvo
školství, mládeže
a tělovýchovy

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná V,
registrační číslo CZ.02.02.XX/00/25_041/0018193

ZPÁTKY = DO = ŠKOLY

24. 8. – 6. 9. 2026

Nakupte za **500 Kč**
a získíte set školních
pomůcek **ZDARMA.**

Neplatí pro nákup v hypermarketu Albert.
Je možné sečíst max. 2 účtenky z 1 dne.

www.korsokarvina.cz

Život praví: Pohyb je zdravý

Pohyb, dobrá nálada a radost ze společně stráveného času. Právě tak by se daly charakterizovat aktivity, které v letošním roce připravil sociální odbor seniorů z Městských klubů seniorů v Karviné v rámci projektu Život praví: Pohyb je zdravý. Projekt spolufinancuje Nadace OKD a nabízí seniorům příležitosti k aktivnímu trávení volného času, pohybu, odpočinku i poznávání nových míst.

1 Tanec – elixír života

Odpoledne plné hudby, tance a dobré nálady nabídlo nejen pohyb, ale také příležitost setkat se s přáteli. Ukázalo se, že tanec má mezi seniory stále své pevné místo, když si program taneční zábavy nenechalo ujít 125 z nich.

2 Harmonie v pohybu a mysli

Stejnomený tábor pro ženy se uskutečnil v příjemném prostředí Penzionu Planiska ve Frenštátě pod Radhoštěm. Tři desítky senierek zde strávily pět dnů plných pohybu, relaxace, odpočinku a společných zážitků. Pobyt byl příležitostí načerpat novou energii a užít si čas mimo každodenní prostředí.

3 Tři dny plné zážitků pro seniory – muže

Příměstský tábor připravený na míru potěšil 19 účastníků návštěvami automobilky Hyundai v Nošovicích, minipivovaru v Kopřivnici, Muzea řeznictví ve Valašském Meziříčí, Laněk Parku, Vojenského muzea, Muzea hraček i střelnice v Karviné.



Každá z akcí byla jiná, všechny však spojoval společný cíl – nabídnout seniorům možnost být aktivní, setkávat se, poznávat nová místa a užívat si společně strávený čas. Projekt Život praví: Pohyb je zdravý pokračuje i dál. Pro více informací kontaktujte v pondělky a středy sociální odbor na tel. č. **596 387 349**.

INZERCE

BYLINKY u Blanky

kupón **sleva 10 %**
9/2026 pouze na potraviny

Masarykovo náměstí 35/18, Karviná-Fryštát

+420 604 590 350
+420 727 892 208

bylinkyublanky.cz

Bylinky u Blanky

V září každý jen září

Dětské pohádkové čaje	
Apotheke porcované 30 g	59,90 Kč
Rakytníková šťáva 500 ml	159,00 Kč
Mišpulníkový sirup 120 ml	169,00 Kč
Bulgur tmavý Provita 500 g	29,90 Kč
Olej lněný 175 ml, 250 ml	od 56,90 Kč
Vitamíny Naturvita mix	od 69,00 Kč

Další nabízené služby

- ✳ Měření vitamínů a minerálů v těle
 - ✳ Analýza tělesné kompozice
 - ✳ Odborné poradenství – posouzení zdravotní kondice odborným poradcem včetně návrhu bylinné kúry
 - ✳ Numerologie, výklad karet
 - ✳ Relaxační masáže
 - ✳ Rašelinové zábaly
 - ✳ Parařínové zábaly rukou
 - ✳ Přístrojová lymfodrenáž
- Objednat se lze na uvedených telefonních číslech nebo osobně v prodejně Bylinky u Blanky.**
- V naší prodejně lze uplatnit v papírové i elektronické verzi:**
- Up Benefit stravenka, Unišek, Cadhoc; Pluxee Gastro, Flexi; Edenred Restaurant, Service.






HERITAGE DAYS

EUROPEAN DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ

12. září 2026

v Karviné

www.zamek-frystat.cz, 596 387 340

Zámek Frýštát a Divadlo bez střechy
Zámek a kostel Povýšení sv. Kříže v jednom
Národní galerie Praha - vstup zdarma
Zpívající fontána Lázní Darkov - v parku
Filiální kostel sv. Marka - vstup zdarma
Radnice známá i neznámá - vstup zdarma
Oblíbený šikmý kostel sv. Petra z Alkantary
Retrocesta autobusem za historií města



KARVINSKÉ VARHANY

22. ROČNÍK FESTIVALU VARHANNÍ HUDBY

zářijové neděle v kostele Povýšení sv. Kříže, Karviná-Fryštát

6. 9. 2026 v 16:00 hodin
CESTA ZAHRADAMI A SVĚTLEM
Žaneta Bartová - varhany Jan Škrdlík - violoncello

13. 9. 2026 v 16:00 hodin
Witold Zalewski - varhany Hanna Zalewska - varhany

20. 9. 2026 v 16:00 hodin
SYMFONICKÝ DECHOVÝ ORCHESTR MÁJOVÁK
Marta Wierzoń - varhany

Vstupné: 250 Kč; Symfonický dechový orchestr Májovák 400 Kč
Předprodej vstupenek: od 13. 8. 2026 od 15:00 hodin

www.medk.cz, www.facebook.com/medkkarvina Změna programu vyhrazena.
Projekt je spolufinancován z rozpočtu Moravskoslezského kraje.





23








DEN ZDRAVÍ

11. 9. 2026
15.00 - 21.00

Vstup volný

KAROL a Kvíto

LEGENDY SE VRACÍ

Světové hity

Dětská show

HONZA GAVELČÍK
moderátor rádia Čas

Prvních 1000 návštěvníků dostane dárek

konzultace se zástupci nemocnice do 17.00

Lodičky Karviná





NOC VĚDY

KOMUNIKACE

25. 9. 2026

Obchodně podnikatelská fakulta zve všechny zájemce na Noc vědy, oblíbenou akci plnou objevování, zajímavostí a zábavy. Letošní program se zaměří na **KOMUNIKACI**. Dozvíte se, jak nenaletět při finančním rozhodování, proč si někdy nerozumíme, jak komunikují různé generace, co stojí za úspěšnou reklamou nebo proč nás druzí dokážou přesvědčit, abychom řekli „ano“.

GO.SLU.CZ/NOCVEDY
Kompletní program akce



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Univerzitní náměstí, Karviná-Fryštát
3. 9., 18:00 – Na inline po Karviné

Městské sportoviště pod obchodní akademií,
 Karviná-Hranice

6. 9., 13:00–18:00

Sportovní den a Kroužkobraní

areál Loděnice, park Boženy Němcové,
 Karviná-Fryštát

6. 9., 10:00 – První sousedský cyklovýlet

18. 9., 16:00 – „Závěrečná“

Uzavíráme jednu kapitolu, abychom postavili
 nové a lepší Lodičky – přijďte se náležitě rozloučit

Masarykovo náměstí, Karviná-Fryštát

16. 9., 8:00–17:00 – Farmářské trhy

10:00–14:00 atrakce pro děti

ZÁMEK FRYŠTÁT

Masarykovo náměstí 1, Karviná-Fryštát

12. 9. – Dny evropského dědictví

Více informací o programu a zapojených objektech na www.zamek-frystat.cz

16. 9., 10:00 a 15:00 – Od sklepa po půdu

Netradiční prohlídka zámku s kastelánem

STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV KARVINÁ

Fryštátská 55/17, Karviná-Fryštát – výstavy

do 31. 12. – Krásná lejsra

do 31. 12. – Svědkové paměti

MĚSTSKÝ DŮM KULTURY KARVINÁ

tř. Osvobození 1639, Karviná-Nové Město

12. 9., 19:30 – Martin Chodúr & The People

Vstupné 400 Kč, velký sál

16. 9., 18:00 – Severní Norsko

Přednáška Ivo Petra, vstupné 110 Kč, malý sál

22. 9., 18:00 – Tukukem z Bangkoku domů

Přednáška T. Vejmolý, vstupné 250 Kč, velký sál

23. 9., 17:00 – Umění okamžiku pohotově

a s humorem – workshop zaměřený na rozvoj vlastní autenticity humornou formou, vstupné zdarma, malý sál

23. 9., 19:00 – Wesele

Divadelní představení, účinkuje Polská scéna
 Těšínského divadla, vstupné 300 Kč, velký sál

Kostel Povýšení sv. Kříže, Masarykovo náměstí
Karvinské varhany 2026

22. ročník, vstupné 250 Kč na jednotlivý koncert,
 400 Kč na koncert 20. 9.:

6. 9., 16:00

Žaneta Bartová a Jan Škrdlík – varhany

a violoncello

13. 9., 16:00

Witold Zalewski a Hana Zalewska – varhany

20. 9., 16:00

Symfonický dechový orchestr Májovák

a Marta Wierzgoń – varhany

REGIONÁLNÍ KNIHOVNA KARVINÁ, P. O.

Karviná-Fryštát, Masarykovo náměstí

4. 9., 9:00–17:00 – Den s knihovnou

aneb Knižní jarmark – 31. ročník

Karviná-Fryštát, Masarykovo nám. 34/17

29. 9.–4. 10. – Týden knihoven

Celostátní akce s bezplatnou registrací nových
 uživatelů a amnestií upomínek

GALERIE MĚSTA KARVINÉ

do 4. 9. – Nálady a sny

Výstava obrazů Renaty Filipové

16. 9.–13. 11. – Genius Loci

Vystavuje E. Ć. Matykiewicz; vernisáž 15. 9., 17:00

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM KARVINÁ

8. 9., 16:00

10. 9., 10:00

Komentovaná prohlídka historického centra

Vstupné 20 Kč, děti do 18 let 10 Kč

Pobočka Karviná-Fryštát, Masarykovo nám. 9/7

ODDĚLENÍ PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ, I. NP

2.–30. 9. – Příběhy ukryté v barvě

Vystavuje Jiří Fizek; vernisáž 1. 9., 17:00

17. 9., 18:00 – Noc literatury

ODDĚLENÍ POLSKÉ LITERATURY, II. NP

1. 9., 9:00 – Klub diskusyjny

2. 9., 9:30 – Bookstart

Pobočka Karviná-Nové Město, tř. Osvobození 1639

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

17. 9., 15:30 – Podzimní tvořivá dílna

24. 9., 10:00 – Bookstart

29. 9., 15:30 – Kdo si hraje, nezlobí

30. 9., 15:30 – Máme rádi zvířata

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE, BELETRIE

16. 9., 9:30 – Posezení s knihou u kavičky

Pobočka Karviná-Mizerov, Centrum 2299/16

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ, I. NP

15. 9., 16:00 – Tvořivá dílna – Lapač slunce

září – Ježek Edík – Podzim přichází

září – Výstava výrobků podle časopisu Dekor

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ – BELETRIE, II. NP

7. 9., 16:00 – Setkání u knihy

10. 9., 17:00 – Tři země, jedna divoká duše

Přednáška Martiny Mnichové, vstupné 50 Kč

21. 9., 15:30 – Kouzelný svět knih

24. 9., 15:30 – Tvořivé setkání pro dospěláky

29. 9., 9:00–17:00 – Knihpateľky – před RKKA

září – Výstava obrazů Zuzany Kubíčkové

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ – NAUČNÁ LITERATURA, III. NP

7.–30. 9. – Výstava

Jednotná identifikace zranitelnosti krajiny...

9. 9., 12:00–17:00 – Digitální hřiště

22. a 29. 9. – Kurz trénování paměti 1

dopolední 10:00–11:30, odpolední 16:30–18:00

23. 9., 9:00 – Digitální odysea pro seniory

září – Osobnosti Karvinska – výstava

LITERÁRNÍ SALÓN – KAVÁRNA SAKURA

15. 9., 18:30 – LišTOVÁNí: Blízcí, vstupné 150 Kč

24. 9., 17:00 – Bingo v knihovně

FILMOVÝ KLUB – KINOSÁL

středy, 17:30 – www.rkka.cz/filmovy-klub/

MORAVSKOSLEZSKÁ NEMOCNICE KARVINÁ-RÁJ

Lodičky, park Boženy Němcové, Karviná-Fryštát

11. 9., 15:00–21:00 – Den zdraví

Vydmuchov 399/5, Karviná-Ráj – ředitelství

23. 9., 13:30–17:00

Den otevřených dveří v porodnici

LÁZNĚ DARKOV, areál u Rehabilitačního sanatoria

Lázní Darkov, Karviná-Hranice

12. 9., 14:00 – Zavírání pramenů

STARÁ KARVINÁ, Z.S.

sál PZKO Karviná-Fryštát

18. 9., 16:00 – Vzpomínáme na starou

Karvinou – přednáška, vstupné dobrovolné

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ, Z.S., ZÁKLADNÍ ORGANIZACE KARVINÁ

prostory Střední průmyslové školy Karviná,

Žižkova 1818/1a, Karviná-Hranice

4. 9., 9:00–17:00 – Včelařská výstava

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ KARVINÁ

Mlýnská (za zimním stadionem), Fryštát

11.–12. 9., 9:00–18:00 – Zahrada 2026

MĚSTSKÝ FOTBALOVÝ KLUB KARVINÁ, A. S. – MFK KARVINÁ

Městský stadion, U Hřiště 1700/2, Karviná-Ráj

4. 9., 18:00 – MFK Karviná – Kladno

18. 9., 18:00 – MFK Karviná – Kroměříž

Sportovní centrum Kovona, Sportovní 898,
 Karviná-Nové Město

2. 9., 16:30 – MFK Karviná B – Frýdek-Místek

6. 9., 10:15 – MFK Karviná B – Hodonín

20. 9., 10:15 – MFK Karviná B – Blansko

HANDBALL CLUB BANÍK KARVINÁ – HCB KARVINÁ

Házenkářská hala STaRS, Cihelní 1652/51,

Karviná-Nové Město

12. 9., 18:00 – HCB Karviná – Zubří

26. 9., 18:00 – HCB Karviná – Brno

BLACK FOREST BIKERS BIKE & SCHOOL, Z. S.

Traily v Černém lese, Karviná-Hranice

19. 9., 10:00 – Farej do lesa na kolo 6

Veřejný enduro (ne)závod, registrace od 9:00,
 více na <https://z.karvina.cz/Farej>

DOBROČINNÉ BENEFICE

Lodičky, park Boženy Němcové, Karviná-Fryštát

10. 9., 17:45 – 7. Běh pro zdraví

OC Korso Karviná a obvyklá sběrná místa

září – Charitativní kabelkový bazar

Přípravná fáze – dejte zachovalým kabelkám šanci